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A OBECNÉ ÚDAJE 
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Základní 
údaje

DATUM ZALOŽENÍ
4. května 1992

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO
451 48 091

NÁZEV SPOLEČNOSTI
Veolia Energie Kolín, a.s.

PRÁVNÍ FORMA
akciová společnost

ZÁKLADNÍ KAPITÁL
218 796 200 Kč

SÍDLO SPOLEČNOSTI
Kolín V., Tovární 21, PSČ 28063

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1523.

AKCIE

156 283 ks
akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 
1 400 Kč (ISIN CZ0005125260)
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charakteristika 
společnosti 

Kolínská elektrárna patřila mezi první elektrárny 

v Československu a vždy byla jedním z nejvýznamnějších 

podniků ve městě. Její historie se začala psát v roce 1911, 

kdy vznikla parní elektrárna. Se stavbou nynějších budov 

a komína se započalo v roce 1930 a v polovině roku 1932 

již byla nová elektrárna spuštěna. V roce 1948 došlo 

ke znárodnění podniku, který se stal součástí Elektrárny 

Holešovice (České energetické závody). V 60. letech bylo 

rozhodnuto o zániku kolínské elektrárny a její nahrazení 

velkými elektrárnami vybudovanými v severních Čechách. 

Od roku 1960 tak byly postupně zlikvidovány všechny tři 

kondenzační turbíny a elektrárna přešla na teplárenský 

provoz.

Dne 4. května 1992 vznikla akciová společnost Elektrárna 

Kolín, jejíž majetek byl privatizován z vlastnictví státu 

prostřednictvím první vlny kupónové privatizace. Vedení 

společnosti následně rozhodlo o návratu k výrobě 

elektrické energie.

V prosinci 2006 se vlastníkem 90,3 % akcií Elektrárny 

Kolín stala společnost Dalkia Česká republika, a.s. 

(dnes Veolia Energie ČR, a.s.), která se v roce 2007 

odkupem zbývajících 9,7 % akcií stala jejím 100% 

akcionářem. K 1. lednu 2009 došlo ke změně obchodní 

firmy společnosti na Dalkia Kolín, a.s. a k 1. lednu 2015 

na současnou obchodní firmu Veolia Energie Kolín, a.s.

Veolia Energie Kolín, a.s. (dále také jen Veolia Energie 

Kolín nebo společnost) je 100% dceřinou společností 

Veolia Energie ČR, a.s., která je jedním z nejvýznamnějších 

výrobců tepla a elektřiny v ČR. Vlastníkem skupiny Veolia 

je světová jednička v oblasti služeb pro životní prostředí – 

skupina Veolia Environnement.

Společnost v průběhu let postupně investovala značné 

prostředky do ekologizace provozu a realizovala řadu 

opatření pro zlepšení životního prostředí ve městě. 

Vybudovala např. dvě čistírny odpadních vod či uzavřený 

okruh technologických vod, především na splavování 

škváry a strusky. Opatřeními na kotlích výrazně snížila 

emise škodlivých plynů CO2 a NOx a přechodem 

na kvalitní nízkosírnaté palivo omezila produkci 

kysličníku siřičitého. Elektrostatické odlučovače zásadním 

způsobem redukovaly produkci emisí popílku. V roce 2010 

byla postavena nová skládka a vykládka paliva, které 

přispěly ke zlepšení ovzduší a kvality života obyvatel 

ve městě. 

Veolia Energie Kolín se v současné době zabývá 

především výrobou a distribucí tepla a výrobou 

a prodejem elektrické energie. Tyto činnosti v roce 2014 

tvořily 99 % jejích výkonů. Od 1. ledna 2008 společnost 

poskytuje také podpůrné služby pro ČEPS. V září 

2012 získala společnost novou smlouvu na pronájem 

tepelného hospodářství ve městě Vlašim, které se 

nachází ve vzdálenosti přibližně 55 km od Kolína. Tepelné 

hospodářství provozuje Veolia Energie Kolín od 1. ledna 

2013 a zahrnuje jednu centrální plynovou kotelnu 

o výkonu 9 MW společně s kotelnou na biomasu o výkonu 

1 MW a teplovodní rozvody o délce 5,3 km a 7 dalších 

plynových kotelen.
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OBRAT:

336 240 tis. Kč
POČET ZAMĚSTNANCŮ :

69
PRODEJ TEPLA:

640 789 GJ
PRODEJ ELEKTŘINY: 

30 240 MWh

INVESTICE:

17,1 mil. Kč

Klíčové údaje 
nekonsolidované
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ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY 

Ing. Martin Brůha – předseda správní rady a statutární ředitel
Ing. Miluše Poláková – člen správní rady
Ing. Reda Rahma – člen správní rady

PLATNÉ K 31. PROSINCI 2019

orgány 
společnosti
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Ostatní 
skutečnosti

STRUKTURA AKCIONÁŘŮ A ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU SPOLEČNOSTI 
VEOLIA ENERGIE KOLÍN, A.S.

JEDINÝ AKCIONÁŘ
Veolia Energie ČR, a.s.

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Identifikační číslo: 451 93 410

Společnost Veolia Energie Kolín nemá žádnou organizační složku v zahraničí, nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu 

a vývoje. Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv na její hospodaření. Společnost 

nemá k 31. prosinci 2019 v držení vlastní akcie a nevlastní žádný podíl v jiné společnosti.
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Zpráva statutárního 
orgánu 
o podnikatelské 
činnosti společnosti 
a stavu jejího 
majetku

02
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Úvodní 
slovo

Vážení akcionáři, obchodní partneři, dámy a pánové,

dovolte, abychom vám podali informace o vývoji akciové 

společnosti Veolia Energie Kolín, její podnikatelské 

činnosti a stavu jejího majetku za uplynulé období.

Výnosy z běžných činnosti Veolia Energie Kolín, a.s. tj. 

zejména z prodeje tepla, elektřiny a podpůrných služeb 

v roce 2019 činily celkem 336 240 tis. Kč, což představuje 

ve srovnání s rokem 2018 pokles o 12,6 %. Na tomto 

poklesu se podílely jak tržby za elektřinu tak prodeje 

tepelné energie.

 Tržby z prodeje vyrobeného a nakoupeného tepla 

včetně nevráceného kondenzátu dosáhly v roce 2019 

výše 269 937 tis. Kč. Ve srovnání s předešlým rokem to 

znamená pokles o 11,5 %, který byl způsoben především 

vlivem klimatu, kdy denostupně (ukazatel závislý 

na venkovních teplotách) byly vůči předcházejícímu 

roku nižší o 1,2%, vlivem celkově nižšího prodeje tepla 

u teplotně nezávislých průmyslových odběratelů 

a odchodu od odběru tepla z dálkového vytápění 

průmyslového klienta BIOFERM - lihovar Kolín a.s..

 Veolia Energie Kolín, a.s. v roce 2019 pokračovala 

v poskytování podpůrných služeb. Poskytovala 

podpůrnou službu MZ(+15), což přineslo tržby po odečtení 

vícenákladů ve výši 13 767 tis. Kč.  Celkové tržby z prodeje 

silové elektřiny, regulační energie, odchylek a podpůrných 

služeb v roce 2019 činily 64 372 tis. Kč. Pokles objemu 

tržeb vůči roku 2018 o 17,3% byl především dán výrazně 

menší výrobou elektřiny v kondenzaci a tím menšími 

tržbami za prodej silové elektřiny. Důvodem této výrazně 

menší výroby bylo zvýšení nákladové ceny této elektřiny 

z titulu růstu cen povolenek CO2 .

 V zařízeních společnosti bylo v roce 2019 spáleno celkem 

4 452 t biomasy, a to jak v Elektrárně Kolín v podobě 

rostlinné pelety, tak i lokalitě Vlašim v podobě zbytkové 

hmoty z těžby dřeva v lese.

Martin Brůha Rostislav Krempaský
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 V roce 2019 došlo k dosažení kladného provozního 

hospodářského výsledku vč. vlivu povolenek CO2. Pokles 

hospodářského výsledku vůči roku 2018 byl dán zejména 

nižšími tržbami za teplo a vyššími náklady za povolenky 

CO2.

V roce 2019 jsme pokračovali ve významném objemu 

investic do našeho majetku s cílem další optimalizace 

výroby a distribuce energií spojenou s minimalizací vlivu 

naší činnosti na okolí. Celkový objem investic v roce 2019 

dosáhl výše 17,1 mil. Kč. Nejvýznamnějšími investicemi 

v roce 2019 byly ekologické akce Nízkoemisní hořák pro 

kotel K11 a Ekologizace - BK ZŠ Vorlina.

Také v následujícím období bude Veolia Energie Kolín, 

a.s. stavět své podnikatelské aktivity na výrobě a prodeji 

tepla a elektřiny. Cílem je maximalizovat efektivní využití 

aplikovaných primárních zdrojů energie a v oblasti výroby 

elektřiny to bude snaha o maximalizaci podílu výroby 

energií v kogeneraci a minimalizaci výroby elektřiny 

s vysokou měrnou produkcí CO2.

Hospodaření společnosti v roce 2020 může negativně 

ovlivnit pandemie koronaviru. V době zpracování této 

výroční zprávy (duben 2020) však nelze rozsah dopadu 

kvantifikovat ani odhadnout. 

Děkujeme všem našim zákazníkům, partnerům, 

akcionářům a zaměstnancům za spolupráci a jejich přínos 

k plnění našich společných cílů.

Ing. Martin Brůha 
předseda správní rady a statutární ředitel

	

Ing. Rostislav Krempaský, Ph.D. 
výkonný ředitel
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Hlavní 
hodnoty

Při své činnosti se společnost opírá 
o základní hodnoty společné pro skupinu 
Veolia: orientace na zákazníka, inovace, 
odpovědnost, respekt a solidarita.

ODPOVĚDNOST
Veolia si klade za cíl aktivně se podílet na budování 

udržitelně se rozvíjející společnosti. Je klíčovým hráčem 

na trhu služeb pro životní prostředí a v této své roli 

proto každodenně přijímá odpovědnost za naplňování 

obecných zájmů, k nimž patří především:

-	 podpora harmonického rozvoje území;

-	 zlepšování životních podmínek obyvatel dotčených její 

činností a ochrana životního prostředí;

-	 rozvoj podnikatelských dovedností zaměstnanců, 

zlepšování osobní bezpečnosti při práci (prevence 

pracovních úrazů) a vytváření zdravého pracovního 

prostředí.

SOLIDARITA
Vzhledem k tomu, že Veolia svou podnikatelskou 

činností slouží společným i sdíleným zájmům, uplatňuje 

se solidarita jako jedna z jejích základních hodnot 

ve vztazích, které Veolia navazuje se všemi stakeholdery.

Solidarita se konkrétně projevuje v řešeních, jimiž skupina 

Veolia dokáže zajistit základní služby všem. Jde o jeden 

ze základních prvků společenské odpovědnosti firmy.

RESPEKT
Respektování je vůdčím principem jednání všech 

zaměstnanců skupiny Veolia. Odráží se v dodržování 

právních předpisů, vnitřních předpisů skupiny 

a v projevování úcty vůči ostatním.

INOVACE
Výzkum a inovace tvoří jádro strategie skupiny Veolia 

při vytváření udržitelných řešení a služeb pro zákazníky, 

životní prostředí a celou společnost.

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA
Veolia tuto hodnotu uplatňuje především snahou o stále 

vyšší efektivitu a kvalitu svých služeb. Veolia prosazuje 

transparentnost a etická pravidla jako podmínku pro 

budování dlouhodobých vztahů se zákazníky. Veolia svým 

zákazníkům naslouchá a dodává vhodná a inovativní 

řešení odpovídající jejich technickým, ekonomickým, 

ekologickým požadavkům.
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Naše 
služby

VÝROBA A PRODEJ TEPLA 
A ELEKTŘINY
Veolia Energie Kolín má k dispozici tři zdroje ve městě 

Kolín: Elektrárnu Kolín, Výtopnu Východ a Kolín 

Hydro. Instalovaný elektrický výkon v parních strojích 

je 19,76 MWe a ve vodních turbínách 0,945 MWe. 

Instalovaný tepelný výkon na zdroji Elektrárna Kolín je 

180,74 MWt, na zdroji Výtopna Východ Kolín 16 MWt, 

na zdroji Výtopna Pila Vlašim 9,949 MWt a na blokových 

kotelnách Vlašim 4,108 MWt.

V roce 2019 Veolia Energie Kolín, a.s. prodala 577 777 GJ 

tepelné energie ve městě Kolín, 61 773 GJ tepelné energie 

ve městě Vlašim a prodala 30 118 MWh elektrické 

energie.

Veolia Energie Kolín provozuje:
•	v Kolíně 28 084 metrů parních sítí a 300 metrů 

sekundárních sítí,

•	ve Vlašimi 4 000 metrů primárních teplovodních sítí 

a 600 m sekundárních sítí.

Srovnání průměrných denostupňů s dlouhodobým průměrem za jednotlivé měsíce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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Průměrné °D

Dosažené °D v roce 2019
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INVESTICE
Celkový objem investic Veolia Energie Kolín v roce 2019 

dosáhl výše 17,1 mil. Kč v tomto členění:

Investice do obnovy � 3 875 tis. Kč

Ekologické investice  �  10 953 tis. Kč

Obchodní investice �  10 tis. Kč

Rozvojové investice � 1 201 tis. Kč

Ostatní investice � 1 061 tis. Kč

Nejvýznamnějšími investicemi Veolia Energie Kolín 
v roce 2019 byly konkrétně:
•	Hydrantová síť - výtokové stojany. Na tuto investiční 

akci týkající se zajištění protipožární ochrany areálu 

teplárny bylo v roce 2019 vynaloženo cca 1,7 mil. Kč.

•	Nízkoemisní hořák pro kotel K11. Instalací nového 

hořáku bylo zajištěno plnění nových emisních limitů 

na zdroji Výtopna Východ. Investiční náklad na tuto akci 

byl cca 5,5 mil. Kč.

•	Rekonstrukce kotelny ZŠ Vorlina ve Vlašimi. Finanční 

náklad na tuto akci v roce 2019 byl přibližně 

cca 1,7 mil. Kč. Cílem této akce bylo zajištění plnění 

nových emisních limitů a obnova technologie.

Každoročně investuje společnost značnou část finančních 

prostředků do ekologických investic. V roce 2019 to 

kromě uvedeného hořáku na kotli K11 byla také příprava 

ekologizace uhelných kotlů – byly provedeny přípravné 

projekční práce v hodnotě cca 1,5 mil. Kč.

Mezi další investice patřily například investice do nových 

řidících systémů či obnovy měřidel.

Inovace

Podíl jednotlivých druhů investic (v tis. Kč)

1 201

1 061 10

3 875

10 953

17 100

Rozvojové investice - R
Investice do obnovy - O
Ekologické investice - E
Obchodní investice - T
Ostatní investice  - HaNIM
Ostatní investice
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Zákazníci

OBCHODNÍ ČINNOST
U tepelných sítí byly provedeny další částečné 

rekonstrukce stávajících parovodů, teplovodů 

a rekonstrukce blokových kotelen.

V Kolíně má společnost v oblasti prodeje tepelné energie 

160 odběratelů a 242 odběrných míst. V říjnu 2019 

proběhlo v Kolíně, v chrámu sv. Bartoloměje, setkání 

s klienty a obchodními partnery. 

V bytové sféře opět došlo k poklesu spotřeby tepelné 

energie vlivem zateplování budov a zavedení úsporných 

opatření a to hlavně přechod parní tepelné sítě 

na teplovodní tepelnou síť. V terciární sféře pokračoval 

pokles spotřeby tepelné energie. Hlavní příčinou je 

zateplování objektů.

V průběhu roku došlo k realizaci odkupu tepelné 

přípojky a předávací stanice do objektu Komerční banky 

v Kolíně a k zahájení dodávek tepelné energie na úrovni 

sekundární straně 

Ve Vlašimi má společnost v oblasti prodeje tepelné 

energie 92 odběratelů a 189 odběrných míst.  Na podzim 

roku 2019 bylo uskutečněno společné setkání 

s obchodními partnery, a to v Praze, v divadle ROKOKO.    

V bytové sféře opět došlo k poklesu spotřeby tepelné 

energie vlivem zateplování budov, zavedení úsporných 

opatření a přímé regulace dodávek tepelné energie 

z domovních předávacích stanic v instalovaných 

objektech. V terciární sféře pokračoval pokles spotřeby 

tepelné energie. Hlavní příčinou je postupné zateplování 

objektů.

V oblasti prodeje elektřiny koncovým zákazníkům 

byla prodloužena smlouva se společnosti Pekárna Jan 

Hankovec.

Cílem obchodní strategie Veolie Energie Kolín, a.s. pro 

následující období je neustále zlepšovat kvalitu svých 

služeb pro stávající klienty a udržet konkurenceschopné 

ceny tepelné energie. Zajišťovat kvalitní technický 

a obchodní servis pro stávající klienty a aktivní 

činností získat nové zákazníky pro dodávku tepelné 

energie a elektřiny. I nadále bude společnost využívat 

a nabízet své znalosti a zkušenosti v oblasti provozování 

energetických zařízení.

Zákazníkům je k dispozici zákaznické centrum 

24 hodin denně po celý rok na bezplatné zákaznické 

lince 800 800 860, kde najdou pomoc při řešení svých 

obchodních i technických požadavků. Zákazníci mohou 

využívat také zákaznický portál na webových stránkách 

společnosti. Individuální přístup, ochota a profesionalita 

je při jednání s klienty samozřejmostí.

 „S ohledem na životní prostředí neustále zvyšujeme 

množství tepla a elektřiny vyrobené v kogeneraci, 

v biomasovém kotli a současně zvyšujeme množství 

využívaných obnovitelných zdrojů energie.“
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Tržby za teplo a nevrácený kondenzát v tis. Kč

Ostatní provozní výnosy v tis. Kč

Tržby za elektřinu a podpůrné služby v tis. Kč

Vývoj tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb 
2014–2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Členění tržeb roku 2019 v %

0,57 %

80,28 %

19,14 %

Ostatní provozní výnosy
Tržby za teplo a nevrácený kondenzát
Tržby za elektřinu a podpůrné služby
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Odpovědnost

INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ
V průběhu roku 2019 proběhly ve společnosti Veolia 

Energie Kolín, a.s. dva interní audity a jeden externí 

audit dle norem ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 

14001:2005 a ČSN EN ISO 50001:2012, které potvrdily 

funkčnost všech systémů.

Při realizaci nových zařízení byla věnována pozornost 

zejména eliminaci vlivu na životní prostředí, bezpečnosti 

práce a ochraně zdraví. Na dodržování bezpečnosti klade 

společnost neustále velký důraz a v uplynulém roce se 

stejně jako v letech minulých zapojila do Mezinárodního 

týdne bezpečnosti, který každoročně organizuje skupina 

Veolia.  

V roce 2019 bylo provedeno periodické školení vedoucích 

zaměstnanců z oblasti BOZP a PO a také školení požárních 

hlídek.

Jako každoročně byla provedena roční kontrola BOZP 

a PO dle zákoníku práce.

V roce 2019 jsme pokračovali v naplňování Politiky 

udržitelného rozvoje skupiny Veolia Energie v České 

republice. Naší prioritou v oblasti ochrany životního 

prostředí je neustálé snižování vlivu naší činnosti na okolí, 

zejména v oblasti produkce emisí a odpadů.  V lokalitě 

Vlašim proběhla kompletní rekonstrukce kotelny 

ZŠ Vorlina a v Kolíně proběhla ekologizace kotle K11 

na zdroji Výtopna Východ pro zajištění plnění nových 

emisních limitů. Z pohledu požární ochrany byla důležitou 

akcí instalace výtokového stojanu na zdroji Elektrárna 

Kolín. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 600

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

0

Vývoj produkovaných emisí

TZL (t) SO2 (t) NOx (t) CO2 (tis. t)
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Lidské 
zdroje

V pracovním poměru bylo v roce 2019 ve společnosti 

Veolia Energie Kolín, a.s. zaměstnáno k 31.12.2019  69 

zaměstnanců. Převládají zaměstnanci se středním 

odborným vzděláním s výučním listem bez maturity (65 

%), druhou největší skupinou jsou zaměstnanci s úplným 

středním vzděláním s maturitou (29 %). Do budoucna 

je cílem spol. Veolia Energie Kolín posílit skupinu 

zaměstnanců, kteří dosáhli maturitní zkoušky.

Z pohledu věkové struktury tvoří zaměstnanci nad 40 let 

72 % všech zaměstnanců. 

V roce 2019 se nám podařilo v rámci hodnocení 

technickohospodářských zaměstnanců pokračovat 

v každoročním elektronickém systému individuálních 

hodnotících rozhovorů, z nichž vychází stanovení cílů, 

jejich vyhodnocení a další rozvoj zaměstnanců, které se 

následně promítají do motivační složky mzdy. 
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Struktura zaměstnanců dle vzdělání

65 %

29 %

6 %

Struktura zaměstnanců dle délky zaměstnání

25 %

22 %

39 %

14 %

Struktura zaměstnanců dle věku

14 %

13 %10 %

17 %
45 %

do 5 let
6–10 let

11–20 let
21 a více let

SOU 
ÚSO/ÚSV
VŠ

Vývoj počtu zaměstnanců 2010–2019

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

64

10
1

69

6566 65 65 6568

62
do 29 let
30-39let
40-49let

50-59let
nad 60 let
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Solidarita 

Společnost Veolia Energie Kolín, a.s. podporuje ve městě 

Kolíně různé sportovní a společenské aktivity. 

Nejvýznamnější oblastí je každoroční podpora kulturně-

vzdělávacích akcí. V oblasti kultury to byly již tradiční 

hudební akce festival Kmochův Kolín, Den záchranářů 

a festival Southern Rock and Blues Kolín. V oblasti 

vzdělávání společnost opětovně podpořila Výstavu 

životního prostředí. V oblasti sportu společnost podpořila 

akci Streetball cup.



20 Výroční zpráva 2019

Účetní 
závěrka 
k 31. prosinci 
2019

03



Veolia Energie Kolin, a.s. 

PRILOHA K INDIVIDUA.LNi UCETNi ZA. VERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vykaz zisku a ztrat

Za rok koncici 31. prosincem 
Bod 2019 2018 upraveno 

Vtis. Kc 

Vynosy 6 336 240 384 661 
Naklady na prodej 7,2d (293 202) (326 218) 
Hruby zisk 43 038 58 443 

Sp:ravni naklady 8,2d (29 143) (30 588) 
Provozni hos podars ky vys ledek 13 895 27 855 

Financni vynosy 9,2d 619 182 
Financni naklady 9,2d (10 085) (3 525) 
Zisk pred zdanenim 4 429 24 512 

Dan zpnjmu 10, 2d (3 067) (5 125) 
Zisk za ucetni obdobi 1362 19 387 

Pn1oha je nedilnou souc asti uc etni zaverky. 
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Veolia Energie Kolin, a.s. 

PRILOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Výkaz  o úplném výsledku 

Za rok koncici 31. prosincem 

Vtis. Kc 

Zisk za ucetnf obdobi 
Zamestnanecke pozitky pojistne matematicke 
zisky / (ztraty) - (polozka bez moznosti reklasifikace 
do vykazu zisku a ztrat)* 
Zmena realne hodnoty zajist'ovacich instrumentu* 
Os tatnf uplny vys Iedek po zdanenf 

Uplny vys Iedek za ucetnf obdobi 

* Zdanenije popsano v bode 10

Pfiloha je nedilnou soucasti ucetni zaverky. 

2019 2018 upraveno 

1 362 

(9 209) 

(196) 
(9 405) 

(8 043) 

19 387 

103 

167 
270 

19 657 
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Veolia Energie Kolin, a.s. 

PIULOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vykaz o financni pozici
K31. prosinci 

Vtis. Kc Bod 31.12.2019 31.12.2018 01.01.2018 
upraveno upraveno 

Aktiva 
Pozernky, budovy a zai'izeni 11, 2d 666 020 710 271 744 450 
Nehmotny majetek 12 
Pra.vo k uzivanf 25,2d 7 952 9 134 10 400 
Derivaty 17 8 
Dlouhodoba aktiva celkem 673 972 719 413 754 850 

Zasoby 14 9 660 7 480 14 107 
Kratkodobe daiiove pohledavky ,. 10, 15 7 893 11 697 
Pohledavky z obchodnfch vztahu a 16,2d 
ostatni pohledavky 

55 696 81 615 83 751 

Penfze a peneznf ekvivalenty 18 24 048 3 168 12 945 
Obezna aktiva celkem 97 297 103 960 110 803 
Aktiva celkem 771 269 823 373 865 653 

Vlas tni kapi tal 
Zakladnf kapital 218 796 218 796 218 796 
Fondy tvoi'ene ze zisku a ostatni 12 722 
fondy 

12 918 12 751 

Nerozdeleny zisk 2d 174 567 201 850 292 012 
Vlastni kapital celkem 406 085 433 564 523 559 

Zavazky 
Dvery a pujcky 20,2d 207 221 208 351 9 512 
Zamestnanecke pozitky 21 11 892 1 403 1 236 
Derivaty- pasivni 17 77 109 
Odlozene daiiove zavazky 13, 2d 75 213 78 453 81 685 
Dlouhodobe zavazky celkem 294 403 288 207 92 542 

Dve1y a pujcky 20,2d 1 957 16 484 164 919 
Zavazky z obchodnfch vztahu a 23 
ostatni zavazky 

67 085 84 877 82 168 

Kratkodobe daiiove zavazky 1 896 
Zamestnanecke pozitky 21 1 053 40 140 
Rezervy 22 53 62 60 
Derivaty- pasivni 17 633 139 369 
Kratkodobe zavazky celkem 70 781 101 602 249 552 
Zavazky celkem 365 184 389 809 342 094 
Vlastni kapital a zavazky celkem 771 269 823 373 865 653 

Prilohaje nedilnou soucastf ucetni zaverky. 
Za spolec

:z_ 
� £�!11/ 

7ng. Martin Bruha 
(statutarni i'editel) 

Datum: 21. kvetna 2020 
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Veolia Energie Kolin, a .s. 

PRILOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vykaz zmen vlastniho kapitalu 

Zakladni Rezervni Ostatni 
Vtis. Kc kapital fond kapitalove 

fondy 
Zustatek k 1. lednu 2018 218 796 13 139 
Dopad zmen ucetni politiky 
Zustatek k 1. lednu 2018 218 796 13 139 u raveno
Zisk za ucetni obdobi 
Dopad zmen ucetni politiky 
Ziskza ucetni obdobi 
upraveno 
Ostatni uplny vysledek 
Zamestnanecke pozitky -
pojistne matematicke zisky 
(ztraty) 
Zmena realne hodnoty 
zajist'ovacich instrumentu 
Ostatni uplny vysledek 
celkem 
Uplnyvysledek upraveno 

Transakce s vlastniky vykazane primo ve vlastnim kapitalu 

Dividendy vyplacene 
akcionaium 
Zustatek k 31. prosinci 2018 218 796 13 139 u raveno
Zisk za ucetni obdobi 
Ostatni uplnyvysledek 
Zamestnanecke pozitky -
pojistne matematicke zisky 
(ztraty) 
Zmena realne hodnoty 
zajist'ovacich instrumentu 
Ostatni uplny vysledek 
celkem 
Uplny vysledek upraveno 

Transakce s vlastniky vykazane pfimo ve vlastnim kapitalu 

Dividendy vyplacene 
akcionai'um 

Zustatek k 31. prosinci 2019 218 796 13 139 

Zajis teni N dvl , vv , eroz e eny 
penezmch zisk 

toku 
(388) 292 487

(475) 

(388) 292 012

19 436 
(49) 

19 387 

103 

167 

167 103 

167 19 490 

(109 652) 

(221) 201 850

1 362 

(9 209) 

(196) 

(196) (9 209)

(196) (7 847)

(19 436) 

(417) 174 567

Pfiloha je nedilnou soucasti ucetni zaverky. 

Celkem 

524 034 
(475) ,. 

523 559 

19 436 
(49) 

19 387 

103 

167 

270 

19 657 

(109 652) 

433 564 

1 362 

(9 209) 

(196) 

(9 405) 

(8 043) 

(19 436) 

406 085 
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Veolia Energie Kolin, a.s. 

PRILOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Výkaz o penezn:ich tocich 

Za rok koncfcf 31. prosincem 

Vtis. Kc 

Penezni toky z provozni cinnosti 
Zisk/ztnita za ucetni obdobi 
Upravy o: 
Nepeneznf op race 
Odpisy stalych aktiv 
Zmena stavu rez.erv a zamestnaneckych pozitku 
Zisk/ztrata z prodeje stalych aktiv 
Zisk/ztrata z prodeje financnich aktiv 
Vyuctovane nakladove a vynosove uroky 
Kurzove zisky a ztraty 
Ostatni polozky 
Dan z pi'ijmu 

Zmena stavu pracovniho kapitiilu 
Pohledavek 
Zavazku 
Zasob 
Peneznf tok z provoznf cinnosti 

Zaplacena dan z pi'ijmu 
Cis ty peneznf tok z provoznf cinnos ti

Peneznf toky z investicni cinnosti 
Nabyti stalych aktiv 
Pi'ijmy z prodeje stalych aktiv 
Cisty peneznf tok z investicnf cinnosti

Peneznf tok zjinancni cinnosti 
Pi'ijate uveiy a pujcky 
Pi'ijate uroky 
Vyplacene uroky 
Platby leasingovych zavazku 
Vyplacene dividendy 
Cisty peneznf tok z financnf cinnosti

Ciste zvyseni (snizeni) peneznich prosti'edku a peneznich 
ekvivalentu 
Penezni prosti'edky k I. lednu 
Peneznf pros tredky k 31. pros inci 

Bod 

11,12,25 

9 

9 
9 
25 

18 

2019 

1 362 

59 685 
95 
-6
0

9 061 
367 

0 
3 067 

73 631 

25 919 
-21 140
-2 181
76 229 

-298
75 931 

-10 902
6 

-10 896

0 
541 

-9 602
-1 150

-19 436
-29 647

35 388 

-11 886
23 502

2018 
upraveno 

19 387 

61 583 
170 

-154
0

3 318 
-141

25
5 125 

89 313 

2 134 
10 737 
6 627 

108 811 

-22 014
86 797

-34 104
154 

-33 950

200 000 
0 

-3318
-1 266

-109 652
85 764

138 611 

-150 497
-11 886
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Veolia Energie Kolin, a.s. 

PRILOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vykaz o :financni pozici 
K31. prosinci 

Vtis. Kc Bod 2018 IFRS16 2018 
upraveno 

Aktiva 
Pozemky, budovy a zai'izenf 11 710 271 710 271 
Nehmotny majetek 12 
Pravo k uzivanf 25 9134 9134 
Derivaty 17 8 8 
Dlouhodoba aktiva celkem 710 279 9134 719 413 

Zasoby 14 7480 7480 
Kratkodobe danove pohledavky ,. 10, 15 11 697 11 697 
Pohledavky z obchodnfch vztahu a 16 81 615 81 615 ostatni pohledavky 
Penize a penezni ekvivalenty 18 3 168 3 168 
Obezna aktiva celkem 103 960 103 960 
Aktiva celkem 814 239 9134 823 373 

Vlastni kapital 
Zakladni kapital 218 796 218 796 
Fondy tvoi'ene ze zisku a ostatni fondy 12 918 12 918 
Nerozdeleny zisk 202 374 (524) 201 850
Vlastni kapital celkem 434 088 (524) 433 564

Zavazky 
uvery a pujcky 20 200 000 8 351 208 351 
Zamestnanecke pozitky 21 1403 1403 
Derivaty- pasivni 17 
Odlozene danove zavazky 13 78 576 (123) 78 453
Dlouhodobe zavazky celkem 279 979 8 228 288 207 

uvery a pujcky 20 15 054 1430 16484 
Zavazky z obchodnfch vztahu a ostatni 23 84 877 84 877 zavazky 
Zamestnanecke pozitky 21 40 40 
Rezervy 22 62 62 
Derivaty- pasivnf 17 139 139 
Kratkodobe zavazky celkem 100 172 1430 101 602 
Zavazky celkem 380 151 9658 389 809 
Vlastni kapital a zavazky celkem 814 239 9134 823 373 
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Veolia Energi e Kolin, a.s. 

PRiLOHA K INDIVIDUALNi UCETNi ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vykaz zisku a ztrat 

Za rok konci ci 31. prosincem 

Vtis. Kc Bod 2018 IFRS16 2018 
upraveno 

Vynosy 6 384 661 384 661 
Naklady na prodej 7 (326 423) 205 (326 218) 
Hrubyzisk 58 238 205 58 443 

Spravnf naklady 8 (30 592) 4 (30 588) 
Provozni hos podafs ky vys ledek 27 646 209 27 855 

Financnf naklady/vynosy 9 (3 073) (270) (3 343)
Zisk predzdanenim 24 573 (61) 24 512

Dan z pi'fjmu 10 (5 137) 12 (5 125)
Zisk z a  ucetnf obdobf 19 436 (49) 19 387

IFRIC23 

IFRIC 23 stanovuje, jak lze urcit daiiovou pozici v ucetnictvf, pokud existuje nejistota ohledne postupu u 
danf z pi'fjmu. Interpretace vyzaduje, aby ucetnf jednotka: 

- urcila, zda jsou nejiste daiiove pozice posuzovany jednotlive nebo jako skupina, a
- posoudila, zda je pravdepodobne, ze financnf ui'ad akceptuje nejisty daiiovy postup, ktery ucetnf jednotka
pouzila nebo navrhla k pouzitf v daiiovem pi'iznanf:
- pokud ano, ucetnf jednotka by mela stanovit svou daiiovou pozici v ucetnictvf v souladu s daiiovym
postupem, ktery je pouzfvan nebo ma byt pouzit v daiiovem pi'iznanf.

pokud ne, ucetnf jednotka by mela zohlednit vliv nejistoty pi'i urcovanf sve daiiove pozice v ucetnictvf. 

Interpretace je ucinna pro rocnf obdobf pocfnajicf dne 1. ledna 2019 ci po tomto datu. Ucetnf jednotky 
mohou aplikovat interpretaci na zaklade plne retrospektivnfho pi'fstupu ci modifikovaneho retrospektivnfho 
pi'fstupu bez pi'epracovanf srovnavacfch udaju retrospektivne nebo prospektivne. 

Spolecnost posoudila daiiovou pozici na zaklade teto interpretace a neshledala titul pro vykazanf. 

IAS19 

Novelizace objasiiujf, ze pi'i uprave, kracenf ci vyporadanf definovaneho planu pozitku spolecnosti se nynf 
vyuzfvajf k urcenf soucasnych servisnfch nakladu a cistych uroku za obdobf aktualizovane pojistne­
matematicke pi'edpoklady a ze dopad maximalnf vyse aktiv se pi'i vypoctu zisku nebo ztraty z jakehokoli 
vypoi'adanf planu nebere v uvahu, jelikoz je veden oddelene v ostatnfm uplnem vysledku. 

Tato novelizace nebude mft zadny dopad na ucetnf zaverku spolecnost. 
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Veolia Energie Kolin, a.s. 

PRILOHA K INDIVIDUALNf UCETNf ZAVERCE K 31. PROSINCI 2019 

Vtts. Kc 

Zavazek z titulu definovan5,ch pozitku k 31.122019 

Naklady na bezne sluzby nasledujici rok 

Xanist diskontni Xanist intlace 
sazby + 0,25 % 

12 621 

863 

0.25 % 

13 246 

907 

Ackoliv tato analyza nezohlediiuje casove razdelenf peneznich toku, ktere jsou v ramci planu ocekavany, 
poskytuje informaci o velikosti zavazku pi'i zmene jednotlivych pi'edpokladu. 

22. Rezervy

23. 

Vtis. Kc 

Zustatek k 1. lednu 2018
Rezervy vytvoi'ene v prubehu raku
Rezervy vyuzite V prubehu raku
Rezervy nevyuzite v prubehu raku
Diskontovanf
Zustatek k 31. prasinci 2018 
Dlouhodobe 
Kratkodobe 

Vtis. Kc 

Zustatek k 1. lednu 2019 
Rezervy vytvoi'ene V prubehu roku 
Rezervy vyuzite v prubehu roku 
Rezervy nevyuzite V prubehu roku 
Diskontovanf 
Zustatek k 31. prosinci 2019 
Dlouhodobe 
Kratkodobe 

Ostatni rezervy 
60 
62 

(60) 

62 

62 

Ostatni rezeny 
62 
53 

(62) 

53 

53 

V race 2019 byla vytvoi'ena rezerva na odmeny nekterych zamestnancu. Tato racnf odmena je 
nezarucenou (nenarakovou) castf mzdy. Take byla vyuzita rezerva na odmeny zamestnancum vytvoi'ena 
v pi'edchozfm race. 

Zavazky z obchodnich vztahu a ostatni zavazky 

Kratkodobe zavazky 

Vtis. Kc 
2019 2018 

Z avazky z obchodnich vzahu vuci podnikum ve 
skupine (bod 27) 9 104 15 430 

Z avazky z obchodnich vztahu - ti'eti strany 36 314 45 598 
Smluvni zavazky 337 316 
Ostatni zavazky 21 330 23 533 
Celkem 67 085 84 877 

Mezi ostatnimi zavazky byl v roce 2019 vykazan i zavazek z titulu dane z pi'idane hodnoty ve vysi 
2 005 tis. Kc (2018 2 998 tis. Kc). 
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Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 1 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Kolín, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (propojené osoby) 

  
           
                       
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. 

Veolia Průmyslové 
služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
JVCD, a.s. 

100 % 

       30 % 
       

100 % 

100 % 

 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT 

66 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart 
Systems ČR, s.r.o. 

 

       70 %* 
       

Poznámka:  
* LG Systems spol. s r.o. – společnost změnila svou 
obchodní firmu na Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. 
ke dni 1. března 2020 
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             99,99 % 
 
  
 

 
            99,99 % 

 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE 

 

MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. 

 

Severočeská 
servisní a.s. 

 

Královehradecká 
provozní, a.s. 

 

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

Středočeské 
vodárny, a.s. 

 

 
1.SčV, a.s. 

Vodohospodářská 
společnost 

Sokolov s. r. o. 
 

Veolia Využití 
odpadů ČR, s.r.o. 

VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. 

Solutions 
and Services, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

  51 % 

 30 % 

 

66 % 
100 % 100 % 

 

 66 % 

25 %* 

51 % 

 
RAVOS s.r.o. 

 100 % 

49 % 

 

Veolia Support Services 
Česká republika, a.s. 

Poznámky:  
- *Severočeská servisní a.s. - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE je držitelem 

25 % akcií počínaje 8. lednem 2019 (75 % akcií vlastní Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.), 50,1 % akcií v Severočeských vodovodech a kanalizacích bylo 
prodáno Severočeské vodohospodářské společnosti, a.s. dne 18. prosince 2018 

- Středočeské vodárny - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE prodala 34 % akcií 
společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s. dne 13. února 2019 

- IoT.water s.r.o. – společnost se stala součástí skupiny, divize Voda, dne 24. října 2019 

- RAVOS s.r.o. – 51 % akcií bylo prodáno Vodohospodářskému sdružení obcí Rakovnická 
dne 19. prosince 2019 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 2 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Kolín, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (propojené osoby) 
 

VEOLIA EAU – COMPAGNIE 
GENERALE DES EAUX 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT 

Veolia Vedlejší 
produkty ČR, s.r.o. 

 

100% 
Česká voda - 

Czech Water, a.s. 
100 % 

EKOSEV, s.r.o. 

Envir s.r.o. 

 100 % 

 100 % 

VWS MEMSEP 
s.r.o. 

 100 % 

IoT.water s.r.o. 

100 % 
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Tato výroční zpráva byla realizovaná vedením společnosti Veolia Energie Kolín, a.s. a útvarem pro komunikaci

společnosti Veolia Energie ČR. 

Maketa: Veolia, Veolia Environnement. 

Fotografie: archiv skupiny Veolia.

Koncepce a realizace výroční zprávy: útvar pro komunikaci společnosti Veolia Energie ČR ve spolupráci s Agenturou API.





Sídlo společnosti:
Veolia Energie Kolín, a.s.

Tovární 21

280 63 Kolín

Zákaznická linka 800 800 860

 www.veoliaenergie.cz

Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.

Výroční zpráva sestavena 21. května 2020


